
令和２年６月２９日 

 

２学年保護者の皆様へ 

北海道千歳高等学校長 渡 辺 文 貴 

 

 

今年度の見学旅行について 

 

夏至の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

さて、今年度の見学旅行については、新型コロナウイルスの状況を注視しながら、３月より関係各位

と協議を重ねてまいりました。その結果、次のように行き先と日程を変更いたしましたので、お知らせ

いたします。 

台湾への見学旅行を楽しみに入学してきたお子さんもいる中で、当初に計画していた教育活動ができ

ず、大変心苦しく思っております。詳細については、今後行われる予定の見学旅行説明会にて説明する

予定です。その際は、再度、お知らせいたします。 

なお、3 月中旬より航空運賃が高額となることから、日程が短縮されます。ご理解くださいますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 今年度の１０月の台湾見学旅行を中止します。 

２ 代替案として、３月に３泊４日で九州への見学旅行を予定しています。 

(1) 日 程 １団（１～３組、８・９組を予定）：３月８日（月）～１１日（木） 

         ２団（４～７組を予定）     ：３月９日（火）～１２日（金） 

  (2) 主な旅行地 長崎県、福岡県 

    (3) 内容 地域研修、平和学習他 

３ 理由 

(1) 台湾は３月１９日より外国人の入境を一律禁止しており、新千歳空港からの国際便も現時点

で運行されておらず、これからの見通しが立たない点 

(2) 台湾の見学旅行を中止したとしても、長崎県を含めた九州への見学旅行を実施することに 

よって、平和学習など教育効果があると考えている点 

 

 


